Протокол № 6

от «14» декабря 2020 г.

заседания малой научной студенческой структуры

студенческого научного кружка «Самоуправление»

Научный руководитель: к.соц.н., доцент, доцент кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Адамская Любовь Владимировна

Председатель: Марковкина Дарья, студентка ГМУ17-5

Секретарь: Кириллова Валерия, студентка ГМУ18-6

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

Приглашенные: д.э.н., профессор кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Завалько Н.А., к.э.н., доцент кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Мусинова Н.Н.

Повестка дня:

1. О посещении VIII Международного туристического форума «VISIT ALTAI».

2. О встрече с д.э.н., профессором, академиком РАЕН Беловым В.Г. в рамках

диалоговой площадки «Трибуна учёному».

3. Об участии в конкурсе научных разработок Science Up, проводимом НСО

Финансового университета при Правительстве РФ.

4. Об участии в VIII заседании Межвузовского научно-дискуссионного клуба «XXI

век» факультета политологии МГУ имени М.В. Ломоносова.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Абабков Р.И. - сообщил о посещении онлайн-семинар «Интернет-маркетинг для

гостиниц» в рамках VIII Международного туристического форума «VISIT ALTAI».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Марковкина Д.В. – доложила о встрече с членом Правления, Почетным Президентом

ВЭО Москвы, д.э.н., профессором, академиком РАЕН Беловым В.Г. в рамках

диалоговой площадки «Трибуна учёному» и проинформировала о возможности

просмотра встречи в записи.

Малая научная студенческая структура

студенческий научный кружок

«Самоуправление»

Финансового университета

при Правительстве

Российской Федерации

Верхняя Масловка, д. 15, 127083

Телефон Руководителя:

+7(985)999-23-76

E-mail:

mnss.snk.samoupravlenie@sk-fa.ru

https://sk-fa.ru/science

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Игнатьев А.М. – сообщил об участии в конкурсе научных разработок Science Up с

Концепцией Научно-практической работы на тему: «Трехсторонние комиссии как

инструмент повышения эффективности муниципального управления».

2. К.э.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное управление» Мусинова

Н.Н. – дала замечания и рекомендации по содержанию научно-практической работы.

3. Д.э.н., профессор кафедры «Государственное и муниципальное управление»

Завалько Н.А. - дала рекомендации членам МНСС СНК "Самоуправление" по

постановке проблемы научно-исследовательской работы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По четвёртому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Марковкина Д.В. – рассказала об участии Членов МНСС СНК «Самоуправление» в

VIII заседании Межвузовского научно-дискуссионного клуба «XXI век» факультета

политологии МГУ имени М.В. Ломоносова.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Приложение: 1. Список присутствующих на 1 л. в 1 экз.

Председатель                                                                                              Д.В. Марковкина

Секретарь                                                                   В.С.Кириллова

Приложение №1

к протоколу заседания

МНСС СНК

«Самоуправление»

от 14.12.2020 №6

СПИСОК

присутствующих участников заседания МНСС СНК «Самоуправление»

от 14.12.2020

1.Адамская Любовь Владимировна, Научный руководитель

2. Абабков Роман Иванович, ГМУ20-1

3. Вязьмин Максим Кириллович, ГМУ18-7

4. Гнедкова Милена Андреевна, ГМУ19-2

5. Игнатьев Алекснадр Михайлович, ГМУ20-2

6. Кириллова Валерия Сергеевна, ГМУ18-6, Секретарь

7. Короткова Юлия Андреевна, ГМУ17-2

8. Марковкина Дарья Витальевна, ГМУ17-5, Председатель

9. Суворова Мария Александровна, ГМУ 20-1

10. Федянов Андрей Александрович, ГМУ 20-1

11. Ченцов Даниил Алексеевич, ГМУ18-4, Заместитель Председателя по

научному опубликованию и исследовательской работе

Секретарь                                                                   В.С.Кириллова